
Resolucion Page 1 of 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

: RESOLUCION No. 07.P.DIC.. (300213 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía DIAMANTEGRIS S.A. 
otorgada ante el Notario Primero del Cantón MANTA, el 26/febrero/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 

2003 y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DIAMANTEGRIS S.A. y disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

    

     

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, 

MAR 2007 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7127622 

Nro. Trámite 4.2007.41 

http://172.17.0.2/motor/motorpro.nsf//Todo/B4884891034D6F6705257297006FFAE... 08/03/2007 

 



RAZON3 AL MAROON DE LA MATI DE LA ¿SCGITURA NO] (425) DE 
CON SIATTUCIOE DE Jia COMPA... AÑOSIMA DINOMINADA ITAMANTEGIIS 

S,A, HA SIDO APHOBADA EGDIASM E :oLOLUCION Ño, 07, P,DIC 00900213 

EXPUDITA DOLL MD Sa, DR, CASIOS DAL AMO TA TNCINDINTO TT COM 
ai hoz ta E . TY 4 AR A Pa 0% . 

PAJAS VE POL.O/1:dO CON rx a 3 áizO 2007 e 63M GUA 2 OCTA 

Manto 12 Tarro 20074 

  

AOTARÍA PRIMERA SUPLENTE (E) 

CANTON - MANTA 

  
DEJO INS. e 

  
   



¡TIL A 
+ 

A o 
Far JER ISTRO 3 ” EN EL REGIST E sz ra e 

q 

= Re 5 TE + 
FA A ¡TORIO G ¡L REPER TE 

po 

FF 
— - 

bo     

DOS 
T 
3 AJ 

Fa Ta 

ETE 
AE 

E 3 y E 
Te = 7 
or Ls a + 0 

R MERCANTIL SUPLENTE 

Y     

de 

50 

E % 

7) 
ESA 
AA 

4 a De           

LE RÍA E. 
As dr 

E Í 

 


